муниципальное казенное общеобразовательное учреждение
«Дьяконовская средняя общеобразовательная школа
имени Героя Советского Союза А.М. Ломакина»
Октябрьского района Курской области

ПРОТОКОЛ
Заседания Штаба воспитательной работы
15.09.2024г
Присутствовали  11_ человек
Повестка дня:
1 .1.О профилактике ДДТТ.
1.2. О результатах проведения дистанционной торжественной линейки «День Знаний»
2. О результатах проведения мероприятий, посвященных Всемирному Дню оказания первой помощи.
3.Реализация программы по профилактике табакокурения, алкоголизма и наркомании.
4. Соблюдение Устава школы.
5. Организация и проведение месячника по профилактике правонарушений, преступлений и безнадзорности среди несовершеннолетних.
6. Составление и утверждение социального паспорта классов, школы
   По вопросу 1.1. заслушали руководителя школьного отряда ЮИД Гребенникову О.В., которая сообщила, что за летний период ДТП с участием обучающихся не зафиксировано, План работы по ДДТТ на текущий учебный год утвержден, профилактическая работа по предупреждению ДДТТ запланирована в каждом в классе в течение четверти, года.
Решили:
Продолжить профилактическую работу среди обучающихся 1-11 классов по предупреждению ДДТТ с участием обучающихся школы.
1.2. По итогам дистанционного проведения торжественной линейки «День Знаний» заслушали информацию Гребенниковой Л.И. зам.директора по ВР, классных руководителей 1,9,11-х классов.

Решили:
[bookmark: _GoBack]1.Отметить активную и плодотворную работу классных руководителей, Дерябиной А.В., руководителя школьного театра «СтихиЯ», обучающихся 1,9,11-го классов при подготовке и проведении дистанционной торжественной линейки «День Знаний»
2. Плохих М.Ю., школьная медсестра, совместно с советником директора по воспитанию Гребенниковой О.В.,провели мероприятия с обучающимися, посвященные всемирному Дню оказания первой помощи.
Решили:
Продолжить работу с обучающимися по совершенствованию навыков оказания первой помощи в случае необходимости.
3. По вопросу реализации программы по профилактике табакокурения, алкоголизма и наркомании заслушали информацию медсестры Плохих М.Ю., которая сообщила, что в рамках реализации данной программы предусмотрены профилактические мероприятия, проведение кино и видео лекториев, участие в муниципальных, региональных и всероссийских акциях, а также встречи со специалистами ОЦРБ.
Решили:
1. Информацию принять к сведению. Принять участие в Всероссийской акции «Сообщи, где торгуют смертью».
2. Ежемесячно проводить в классах беседы по формированию ЗОЖ, профилактике вредных привычек.
4.Гребенникова О.В., советник директора по ВР напомнила классным руководителям о  соблюдении Устава школы обучающимися в вопросе школьной формы и соблюдении дисциплины на переменах.
Решили:
1. Всем классным руководителям  добиваться 100% наличия школьной формы обучающихся в классе.
5. Гребенникова Л.И., зам.директора по ВР познакомила присутствующих с Планом проведения мероприятий в рамках месячника по профилактике правонарушений, преступлений и безнадзорности среди несовершеннолетних.
Решили:
Классным руководителям предоставить отчет о проведении мероприятий в рамках месячника по профилактике правонарушений, преступлений и безнадзорности среди несовершеннолетних.
6. По вопросу составления социального паспорта класса заслушали информацию Гребенниковой Л.И., которая напомнила, что в социальном паспорте классного руководителя обязательно должна быть максимальная информация об обучающемся, его семье, предложила единую форму для заполнения для всех классов.
Решили:
Всем классным руководителям предоставить социальные паспорта классов до конца сентября 2024 года для составления единого социального паспорта школы на 2024-2025 учебный год.

Председатель ШВР                             Гребенников А.В.